Gmina Trgbki Wielkie

ZP.271.3.2024/42

bAD BGK,

Trabki Wielkie, 17.10.2024 .

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCOW - NR 3
(pytania nr 19-23, 25-29, 31, 37-42, 44-50, 53-70, 72-94, 98-109)

dotyczy: postepowania pn. Rozbudowa oczyszczalni sciekéw komunalnych w Trgbkach Wielkich,
nr postepowania ZP.271.3.2024.

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz.U. 2024, poz.

1320 ze zm.) - dalej jako ,ustawa PZP”, Zamawiajgcy w odpowiedzi na zlozone wnioski udziela wyjasnien

tresci Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia - dalej jako ,SWZ” oraz wprowadza nw. zmiany.

UWAGA: Pytania sg numerowane w kolejnosci wptywu do Zamawiajgcego. Z uwagi na to, ze Zamawiajgcy

jest w tra
ciggta.

Pytanie nr 19:

kcie przygotowywania odpowiedzi, ponizsza numeracja pytan z odpowiedziami nie jest

Wykonawca w zwigzku z przetargiem znak postepowania ZP.271.3.2024, zwraca sie z

prosbg o wprowadzenie zmian we wzorze umowy (zmiana zatgcznik 6 do SWZ umowa (1)) na zapis:

1) §2 pkt 1
a.

jest:

Wykonawca przedmiot umowy wykona w terminie: 30 miesiecy od dnia zawarcia umowy.
propozycja zmiany:

Wykonawca przedmiot umowy wykona w terminie: 30 miesiecy od dnia przekazania terenu

budowy

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiane. Dokonanie zmiany

skutkowatoby sytuacja, w ktérej termin wykonania przedmiotu umowy bytby w istocie nieokreslony,

bo zalezny od czynnosci wykonywanej w ramach zawartej umowy. Wz6r umowy okresla termin

przekazania terenu budowy na 14 dni. Zaniedbanie tego terminu przez strone umowy powoduje,

ze stron

2) §2pkt2

a.

a ktora zaniedbata termin jest w zwtoce, za ktdrg strona przeciwna nie odpowiada.

jest:

Za dotrzymanie terminu wykonania umowy strony uznajg wykonanie wszystkich
elementéw przedmiotu umowy, odebranych bezusterkowym protokotem odbioru
koncowego przez Zamawiajgcego w terminie wskazanym w ust. 1. dotyczgcych danego
zadania.

propozycja zmiany:

Za dotrzymanie terminu wykonania umowy uwaza sie zgtoszenie gotowosci do odbioru
koncowego robét budowlanych.
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Wyktadnia prawna méwi o naduzyciu poprzez uzywanie stowa ,bezusterkowa” Prosimy
o skreslenie tego stowa.

,p0 oddaniu zamawiajgcy ma obowigzek przystgpi¢ do odbioru (wyr. SN z 05.03.1997 r., Il
CKN 28/97; wyr. SAw Krakowie z 19.12.2019 r., | AGa 523/18)”

Odpowiedz: Zmiana przedmiotowego postanowienia zostata dokonana w dn. 19.09.2024 r.

3) §5.2.17)

a.

jest:

udziat w naradach koordynacyjnych co najmniej raz w tygodniu, na etapie prowadzenia
rob6t budowlanych w celu oméwienia postepédw robét oraz uwag i problemoéw, jakie
powstaty w trakcie realizacji przedmiotu umowy. W kazdej naradzie ze strony Wykonawcy
ma obowigzek uczestniczy¢é co najmniej: Kierownik budowy, Kierownicy robét,
przedstawiciele Wykonawcy.

propozycja zmiany:

udziat w naradach koordynacyjnych co najmniej raz w tygodniu, na etapie prowadzenia
rob6t budowlanych w celu oméwienia postepéw robét oraz uwag i problemoéw, jakie
powstaty w trakcie realizacji przedmiotu umowy. W kazdej naradzie ze strony Wykonawcy
ma obowigzek uczestniczy¢ przynajmniej jedna osoba z wskazanych: Kierownik budowy,

Kierownicy robét, przedstawiciele Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiane. Dopuszcza sie sytuacje,

w ktérej

przedstawicielem wykonawcy bedzie odpowiednio umocowany Kierownik budowy lub

Kierownik robot.

4) §8.11.

a.

jest:

Dopuszcza sie mozliwos¢ sktadania faktur w formie elektronicznej (eFaktura). Wykonawca
moze przesta¢ Zamawiajgcemu ustrukturyzowang fakture internetowo, za posrednictwem
Platformy elektronicznego fakturowania (PEF) https://efaktura.gov.pl/platforma-PEF i
powiadomi o tym fakcie Zamawiajgcego. Na fakturze Wykonawca zobowigzany jest
powotaé sie na numer niniejszej umowy.

propozycja zmiany:

Dopuszcza sie mozliwos¢ sktadania faktur w formie elektronicznej (eFaktura).
Wykonawca moze przestaé Zamawiajgcemu ustrukturyzowang fakture internetowo, za
posrednictwem Platformy elektronicznego fakturowania (PEF)
https://efaktura.gov.pl/platforma-PEF lub przez platforme epuap lub mailowo i powiadomi
o tym fakcie Zamawiajgcego. Na fakturze Wykonawca zobowigzany jest powotaé sie na

numer niniejszej umowy.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

5) §12.9.
a.

jest:
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Nie podlegajg uprawnieniom z tytutu gwarancji wady powstate na skutek:

1) normalnego zuzycia przedmiotu umowy lub jego czesci,.
b. propozycja zmiany:

Nie podlegajg uprawnieniom z tytutu gwarancji wady powstate na skutek:

1) normalnego zuzycia przedmiotu umowy lub jego czesci,

2) nieprawidtowego korzystania z przedmiotu umowy, w tym uzytkowania niezgodnie z
jego przeznaczeniem lub zaleceniami producenta,

3) zaniedbania obowigzkéw zwigzanych z konserwacja, przeglgdami technicznymi lub
naprawami zgodnie z harmonogramem i zaleceniami producenta lub wykonawcy, -
to robi gwarant

4) wprowadzenia nieautoryzowanych modyfikacji, napraw lub ingerencji w konstrukcje
urzadzenia przez osoby trzecie,

5) uszkodzen powstatych na skutek niedbalstwa, w tym nieodpowiedniego
przechowywania, transportu lub zabezpieczenia przedmiotu umowy,

6) dziatania sit wyzszych, takich jak powédz, pozar, uderzenie pioruna lub inne zdarzenia
losowe, ktére nie wynikajg z winy wykonawcy lub producenta.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pytanie nr 20: Czy agregat pradotwdrczy jest urzgdzeniem wolnostojgcym czy bedzie ulokowany w
budynku

Odpowiedz: Agregat zaprojektowany jest jako wolnostojgcy — do pracy na zewnatrz

Pytanie nr 21: Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o informacje kto jest autorem SCADY. Wg
dokumentaciji bedzie koniecznosé budowy takiej samej jak wspomniana w dokumentac;i.

Odpowiedz: System SCADA jest oprogramowaniem, ktére projektowane i wykonywane jest indywidualnie
do potrzeb zamawiajgcego razem z szafg elektryczng i automatykg. Wykonanie nowego systemu

wizualizacji wchodzi w zakres zaméwienia. Wybdr producenta systemu pozostaje po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 22: Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o informacje, ile wrét zewnetrznych ma by¢ w
pomieszczeniu 01 — Hala. Miedzy zestawieniem a opisem istnieje rozbieznos¢.
Odpowiedz: W pomieszczeniu 01-HALA znajdujg sie jedne wrota zewnetrzne [Dz3], sktadajgce sie z wrot

gtéwnych oraz wykonanych skrzydle wrot gtéwnych drzwi technicznych o Swietle przejscia 90x200 cm.

Pytanie nr 23: Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o poprawienie rozbieznoéci: wedtug rysunku parteru
drzwi do sterowni to drzwi D2, natomiast wedlug opisu majg to by¢ drzwi stalowe ptaszczowe,
dwuskrzydtowe.

Odpowiedz: Drzwi do sterowni to drzwi D2 wedtug zestawienia stolarki.

Pytanie nr 25: Czy system SCADA ma zasta¢ wykonany jako catkowicie nowy t;.

— nowy system wizualizacji SCADA obejmujgcy calg oczyszczalnie?
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— nowe stanowisko komputerowe ?
Odpowiedz: Tak, projekt montaz nowego systemu dla catej oczyszczalni wraz z nowym stanowiskiem

komputerowym.

Pytanie nr 26: Czy obecny system sterowania pracg oczyszczalni po zakonczeniu modernizacji zostanie
catkowicie wycofany z eksploatac;ji?
Odpowiedz: Po zakonczeniu prac na terenie oczyszczalni, obecnie dziatajgcy system sterowania zostanie

wytgczony.

Pytanie nr 27: Wykonawca w zwigzku z przetargiem znak postepowania ZP.271.3.2024, zwraca sie z
prosba o doprecyzowanie zapisu z umowy (zmiana zalacznik 6 do SWZ umowa (1))
§8 PLATNOSCI:

| ptatno$¢ — wyptata wktadu wiasnego, po zakonczeniu wydzielonego etapu prac w ramach

realizacji inwestycji ( tzn. zgodnie z etapem zaawansowania prac po dokonanym odbiorze
czesciowym zaakceptowanym przez nadzor inwestorski oraz zamawiajgcego),

Il ptatnos¢ - w wysokosci nie wyzszej niz 50% kwoty dofinansowania z promesy,

Il ptatnos¢ — pozostate srodki z wkiadu wtasnego wartosci umowy proporcjonalnie do
zaawansowania robét, po zakohczeniu wydzielonego etapu prac w ramach realizacji
inwestycji ( tzn. zgodnie z etapem zaawansowania prac po dokonanym odbiorze
czesciowym zaakceptowanym przez nadzér inwestorski oraz zamawiajgcego)- w
przypadku gdy wktad wiasny bedzie wiekszy niz zadeklarowany we wniosku o
dofinansowanie.

IV ptatnos¢ w wysokosci pozostatej do zaptaty kwoty dofinansowania z promesy po

dokonaniu odbioru koricowego i uzyskaniu pozwolenia na uzytkowanie.

Prosimy o sformowanie wskazanego zapisu, tak zeby odpowiadat na nastepujgce pytania:

1. Jakie szacunkowe wartosci rozliczenia sg przewidziane na kazdym etapie ptatnosci lub jaka jest
wysoko$¢ PROMESY. Prosimy o wskazanie wartosci procentowej PROMESY w stosunku co catej
wartosci zamdwienia. Prosimy teZz o informacje czy Zamawiajgcy przewiduje gorny limit dla | ptatnosci
z wktadu wtasnego Zamawiajgcego.

2. W jakich terminach mozemy rozlicza¢ ptatnosci. Kiedy | ptatnos¢; II; 111 IV.

Odpowiedz: Zgodnie z wnioskiem nr Edycja8/2023/4009/PolskiLad o dofinansowanie z Rzgdowego

Funduszu Polski tad: Programu Inwestycji Strategicznych, deklarowana we wniosku kwota udziatu

wiasnego wynosi 4.000.000 zt, a kwota dofinansowania z funduszu wynosi 8.000.000 zi. Tym samym

| ptatnos¢ obejmuje kwote udziatu wiasnego, tj. 4.000.000 z4, Il ptatno$¢ kwote nieprzekraczajgcg 4.000.000

zt, a IV ptatno$¢ kwote stanowigcg réznice pomiedzy kwotg 8.000.000 zt a kwotg wyptacong jako Il ptatno$c.

Zgodnie z § 8 ust. 1 i 2 projektu umowy ptatnosci bedg realizowane zgodnie ze stanem zaawansowania

prac, po dokonaniu odbioréw czesciowych przedmiotu umowy (ptatnosci opisane jako I-11l), a po dokonaniu

odbioru koncowego IV ptatnos¢. Terminy wypfat sg wiec zalezne od osiggniecia odpowiednich stanéw

zaawansowania prac i ich wartosci..
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Pytanie nr 28: Wykonawca zwraca sie z prosbg zmiany terminu sktadania ofert na 11.10.2024 r. Jest to
podyktowane szerokim zakresem dokumentacji projektowej, jej wielobranzowosci oraz skomplikowanym
charakterem prac. Wydtuzenie terminu skfadania ofert pozwoli Wykonawcom na przygotowanie rzetelne;j,
a co za tym idzie mozliwie najkorzystniejszej oferty.

Ponadto zwracamy sie z uprzejma prosbg o udostepnienie przedmiaréw w formacie ath.

Odpowiedz: Z uwagi na udzielone w dniu 19.09.2024 r odpowiedzi na pytania oraz zmiane SWZ,
Zamawiajgcy wydtuzyt termin sktadania ofert odpowiednio do zakresu wprowadzonych zmian. W chwili

obecnej Zamawiajacy nie dysponuje przedmiarami w formacie ath.

Pytanie nr 29: Prosze o wskazanie punktu ujecia, do ktérego odprowadzona ma by¢ woda pochodzgca z
instalacji odwodnienia wykopow pod projektowane reaktory R3 i R4 (CF-SBR) oraz komoér KSO, KR, KSTO.
Odpowiedz: Zgodnie z dokumentacja nawiercone wody gruntowe odnoszg sie do okresu wiercen i ich
poziom moze ulec zmianie w zaleznosci od pory roku oraz intensywnosci opadoéw atmosferycznych. W
zwigzku z powyzszym na etapie wykopow nalezy dostosowa¢ odpowiedni system odwodnienia do

panujgcych w rzeczywistosci warunkéw gruntowych.

Pytanie nr 31: Prosze o okreslenie, czy grunt wydobyty w czasie prowadzenia prac bedzie mogt by¢
zagospodarowany na terenie nalezgcym do oczyszczalni.

Odpowiedz: Nie.

Pytanie nr 37: Prosze o potwierdzenie, ze w zwigzku z pracami ziemnymi przy nowobudowanych
instalacjach Zamawiajgcy przewidziat konieczno$¢ zmiany organizacji ruchu beczkowozéw, ktdre beda
musiaty cofac sie wokét istniejgcego budynku oczyszczalni do stanowiska zrzutu $ciekow .

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany organizacji ruchu dla beczkowozoéw.

Pytanie nr 38: Prosze o wyjasnienie, jakie plany ma Zamawiajgcy wobec istniejgcego zbiornika
retencyjnego i pozostawionego zgodnie z projektem zasilania tego obiektu znajdujgcego sie przy reaktorze
R1.

Odpowiedz: Po zakonczeniu prac budowlanych na terenie oczyszczalni komora zostanie unieczynniona.

Pytanie nr 39: Prosze o okreslenie oczekiwan Zamawiajgcego co do zakresu prac na tacy zlewczej
znajdujgcej sie pomiedzy zaprojektowanym obiektem gospodarczym, a zaprojektowanymi reaktorami R3 |
R4. Taca w czasie prowadzenia prac bedzie musiata zosta¢ wyburzona, a po postawieniu budynku
gospodarczego nie spetni swojej roli ze wzgledu na zablokowanie dojazdu przez budynek gospodarczy.
Czy Zamawiajacy zaktada odtworzenie tacy (jezeli tak, to w jakiej formie i potozeniu), czy catkowite je
wyburzenia?

Odpowiedz: Taca zlewcza znajduje sie przy stacji zlewnej sciekdw dowozonych w bliskiej lokalizacji studni
z kratg koszowg. Teren utwardzony, o ktérym mowa, oraz obiekty towarzyszgce nalezy rozebrac, a

powstaty gruz zutylizowac.
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Pytanie nr 40: Prosze o uzupetnienie dokumentacji STWiOR (zat. B) o dziat ST-10.00, kt6érego tre$¢ korczy
sie na pkt. 3, a spis wskazuje na zawartos¢ 8 punktow.

Odpowiedz: Zamawiajgcy uzupetni dokumentacji STWIOR (zat. B) o dziat ST-10.00.

Pytanie nr 41: Prosze o wskazanie istniejgcych elementéow AKPIA, ktore stanowig elementy do przetozenia
lub podpiecia i nalezy uwzgledni¢ je w podfgczeniu nowego systemu AKPIA.

Odpowiedz: Stacja Zwlecza $ciekédw dowozonych.

Pytanie nr 42: Prosze o wskazanie istniejgcego agregatu pradotworczego, jego klasy odpornosci na
czynniki zewnetrzne i potwierdzenie, czy Wykonawca powinien przewidzie¢ w swoim zakresie jego
przeniesienie, wykonanie fundamentu oraz podigczenie do projektowanej sieci energetyczne;j.

Odpowiedz: W zakresie robét elektrycznych jest dostawa nowego agregatu prgdotwdrczego o mocy

176kVA/140kW, przystosowanego do pracy na zewnatrz wraz z uktadem SZR

Pytanie nr 44: Czy autor projektu w doborze rozwigzan technologicznych uwzglednit wszystkie wskazniki
$cieku oczyszczonego uwzglednione w pozwoleniu wodno-prawnym?
Odpowiedz: Projektowana technologia zostata dobrana na podstawie specyfiki doptywajacych sciekow do

oczyszczalni.

Pytanie nr 45: Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze wskazany w projekcie doptyw $ciekéw surowych
odpowiada realnym przeptywom $redniodobowym.? Czy w przypadku rozbiezno$ci pomiedzy wartosciami
wskazanymi w projekcie, a przeptywem rzeczywistym Zamawiajgcy wezmie na siebie odpowiedzialno$¢
za brak mozliwosci uzyskania prawidtowych wynikéw podczas rozruchu technologicznego reaktoréw nr 3 i
4 na etapie remontu zbiornika do adaptac;ji reaktorow nr 1i 2?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza ze aktualny sredniodobowydoptyw do oczyszczalni wynosi ok. 600
m3/d. Oczyszczalnia po rozbudowie ma przyjg¢ sredniodobowo 1031 m3/d. Po stronie Wykonawcy jest

uzyskanie prawidtowych wynikéw podczas rozruchu dla takiej max wartosci doptywu.

Pytanie nr 46: Czy Zamawiajgcy jest Swiadomy, ze w projekcie technologicznym zostato zastosowane
rozwigzanie technologiczne w postaci kolumn BioAqua firmy Macrotec z siedzibg w Gdansku. Jest to
rozwigzanie realnie dedykowane wylgcznie jednemu wykonawcy, a wiec podmiotowi ktéry jest rowniez
potencjalnym wykonawcg przedmiotowego zadania. W przypadku braku rozwigzan alternatywnych dla
tego zalozenia, moze to Swiadczy¢ w sposéb oczywisty o faworyzowaniu wymienionego Wykonawcy. Z
tego wzgledu inni wykonawcy nie sg w stanie uzyska¢ od tego podmiotu realnie optacalnej oferty na
ewentualne podwykonawstwo w tym zakresie, gdyz podmiot ten moze mie¢ wtasny interes biznesowy, aby
postepowanie wygra¢ w catosci i w zwigzku z tym nie wchodzi¢ w kooperacje z innym wykonawcg co do
jego czesci. W konsekwenc;ji, ogtoszone przez Zamawiajgcego postepowanie w obecnej formie nie spetnia
naczelnych zasad okreslonych w upzp, a wiec zachowania uczciwej konkurencji, rownego traktowania

wykonawcow i transparentnosci. Z uwagi na powyzsze i w celu przeciecia ewentualnych protestow w
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zakresie tego postepowania, czy Zamawiajgcy dopusci rozwigzania inne niz kolumny BioAqua, ktére
zapewnig w réownym stopniu prawidtowe funkcjonowanie Oczyszczalni i osiggniecie zamierzonych wartosci
parametréow?

Odpowiedz: Technologia MBBR ze ztozem zawieszonym jest technologig powszechnie stosowang. Na

polskim rynku figuruje wiele firm, ktére specjalizujg sie w tej technologii o oferujg urzgdzenia.

Pytanie nr 47: Zgodnie z pozwoleniem wodno-prawnym nr ROS.6341.178.2015.EST z dnia 16.05.2016
roku — oczyszczalnia powinna oczyszczac¢ $cieki uwzgledniajgc BZT5, ChZT, zawiesina ogdlna, zwigzki
biogenne, cynk i weglowodory ropopochodne.

Autor projektu w swoim opracowaniu pomimo wstepu z powyzszymi wskaznikami, w parametrach sciekow
oczyszczonych uwzglednia jedynie BZT5, ChZT i zawiesine jako parametry wyjsciowe do doboru
technologii. Prosimy o potwierdzenie, ze projekt przewiduje oczyszczanie $ciekdéw do parametréow ujetych
w pozwoleniu wodno-prawnym.

Odpowiedz: Projekt przewiduje oczyszczanie $ciekow do parametrow zgodnych z pozwoleniem

wodnoprawnym.

Pytanie nr 48: W jaki sposéb Zamawiajgcy przewiduje prawidiowg eksploatacje urzadzen takich jak
dekantery ptywajgce i kolumny BioAqua bez zaprojektowanych otworéw rewizyjnych? Pytanie dotyczy
zaréwno zbiornikéw istniejgcych jak i nowobudowanych.

Odpowiedz: Zaprojektowane otwory rewizyjne sg wystarczajgce dla obstugi kolumn ze zlozem

zawieszonym oraz dekanetrow.

Pytanie nr 49: W zwigzku z zastosowaniem w projekcie dedykowanych rozwigzan firmy Macrotec z
Gdanska jakimi sg kolumny BioAqua wnosimy o dopuszczenie innych rozwigzan technologicznych
umozliwiajgcych osiggniecie zaktadanych w projekcie parametréw Sciekow.

Odpowiedz: Technologia MBBR ze ztozem zawieszonym jest technologig powszechnie stosowang. Na

polskim rynku figuruje wiele firm, ktére specjalizujg sie w tej technologii.

Pytanie nr 50: W przypadku braku zgody na rozwigzania alternatywne technologicznie - wnosimy o
wskazanie rozwigzania réwnowaznego innego producenta o tej samej budowie i funkcjonalnosci co
kolumny BioAqua.

Odpowiedz: Technologia MBBR ze zlozem zawieszonym jest technologig powszechnie stosowang. Na

polskim rynku figuruje wiele firm, ktére specjalizujg sie w tej technologii.

Pytanie nr 53: W zwigzku z koniecznoscig finansowania inwestycji przez Wykonawce (tylko trzy ptatnosci).
Wykonawca zwraca sie o zajecie stanowiska przez Zamawiajgcego czy wyrazi zgode na cesje na rzecz
banku, ktéry udzieli kredytu na sfinansowanie inwestyciji.

Odpowiedz: Zgodnie z brzmieniem § 20 ust. 2 projektu umowy, ,Zamawiajgcy zastrzega, ze wierzytelnosci
przystugujgce Wykonawcy w zwigzku z wykonaniem niniejszej umowy nie mogg by¢ przenoszone na osoby

trzecie bez zgody Zamawiajgcego.”.
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Pytanie nr 54: Czy Zamawiajgcy dopuszcza potwierdzenie realizacji prac w okresach miesiecznych? Z
uwagi na konieczno$¢ finansowania inwestycji poprzez kredyt, bank udzielajgcy kredytu jest
zainteresowany co miesieczng weryfikacjg postepu prac, potwierdzong przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza potwierdzenie realizacji prac w okresach miesiecznych.

Pytanie nr 55: Branza sanitarna

Czy zamawiajacy bierze pod uwage zastosowanie studni betonowej z kinetg wykonywang recznie, ktéra
charakteryzuje sie nizszg odpornoscig na nacisk oraz mniej korzystnymi wtasciwosciami w kontekscie
warunkoéw gruntowych, ale jest rozwigzaniem tanszym? Czy konieczne jest zastosowanie kinet
monolitycznych, powstajgcych w jednym procesie zalewania?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie studni betonowych z kinetg wykonywang recznie.

Pytanie nr 56: Rurociggi technologiczne zewnetrzne: W przedmiarze sieci zewnetrznych uwzglednione sg
w pkt. 1.4-1.5 pozycje dotyczgce kolektora grawitacyjnego do KSO oraz rurociggi osadu (z reaktoréw do
KSTO i KSTO na prase) i Scieku z KR, gdzie nie ma w dokumentacji projektowej danych pozwalajgcych
zweryfikowaé i wyceni¢ zakres robdt. Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o profile instalacji oraz
zaznaczenie i opisanie instalacji na PZT w sposéb jednoznaczny, spéjny z innymi rysunkami.

Odpowiedz: Roboty nalezy wyceni¢ zgodnie z opisem projektowym i PZT.

Pytanie nr 57: Rurociggi technologiczne zewnetrzne: W przedmiarze sieci zewnetrznych uwzgledniono w
pkt. 1.7 kolektor tloczny PIX/PAX, prosimy o uzupetnienie dokumentacji o profil instalacji wraz ze
wskazaniem instalacji na PZT pozwalajgcy zweryfikowaé i wyceni¢ zakres robét. Dodatkowo zapisy z
przedmiaru roznig sie z tymi z opisu projektu (inne $rednice, materiat, przedmiar- opis wskazuje ,w
pojedynczej rurze ochronnej prowadzi¢ po jednym przewodzie PIX). Prosimy o jednoznaczne opisanie
przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz: Do oferty nalezy doliczy¢ waz techniczny zbrojony PVC 6x2,5mm do kazdego z 4 reaktoréw

w rurze ostonowej PE100 dn110.

Pytanie nr 58: Rurociggi technologiczne zewnetrzne: Prosimy o potwierdzenie wykonania materiatowego
rurociggu scieku oczyszczonego z KSO, scieku surowego ze zbiornika PS. Rysunki T.04, T.09 wskazuje
na PE 180, natomiast rysunki T.13, T.18 PVC-U 180. Prosimy o jednoznaczne opisanie przedmiotu
zamoéwienia.

Odpowiedz: Rurocigg scieku surowego biegnacy ze studni SZ do budynku na sitopiaskownik wykonac¢ z
rur PE100 fi180.

Pytanie nr 59: Rurociggi technologiczne zewnetrzne: Projekt zagospodarowania terenu rys. Z-1
przedstawia fragment instalacji wodociggowej fi 63 PE jako przytacze do nowoprojektowanego budynku.
Prosimy o informacje czy zakres jest w przedmiocie zamdwienia.

Odpowiedz: Tak, zakres jest w przedmiocie zamdéwienia.
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Pytanie nr 60: Technologia: W przedmiarze technologii w poz.7 uwzgledniono zurawik, gdzie w
dokumentacji projektowej pkt. 3.4.2 jest zapis , Do wyciagania i serwisowania urzgdzen wykorzystac
istniejagcy zurawik na zbiorniku PS.” Prosimy o informacje czy nalezy dostarczy¢ nowy zurawik w ramach
zamoéwienia.

Odpowiedz: Nalezy dostarczy¢ nowy zurawik do serwisowania zbiornika usredniajgcego.

Pytanie nr 61: Technologia: W przedmiarze technologii w poz.8 uwzgledniono dostawe wiazéw
prostokatnych TWS, gdzie w dokumentacji projektowej pkt. 3.4.2 przy wypisaniu wyposazenia zbiornika
usredniajgcego PS napisano:; ,pokrywy wtazoéw — istniejgce”. Prosimy o informacje czy nalezy dostarczy¢
nowe wtazy czy wykorzystac istniejgce.

Odpowiedz: Nalezy wykorzystaé wtazy istniejgce.

Pytanie nr 62: Technologia: Prosimy o uzupemienie rysunkéw o przebieg rurociggéw powietrza (srednice
i materiat) wraz z armaturg z dmuchaw do dyfuzoréw.
Odpowiedz:

Rurociagi powietrza : Komory R1, R2, R3, R4

Piony: stal stopowa 1.4301, DN 150

Komory KR, KSTO

Piony: stal stopowa 1.4301, DN 100

Ruszt denny: UPVC DN 50

Korpusy dyfuzoréw: PP.

Zamocowania, wsporniki i Sruby mocujgce: stal stopowa 1.4301.

System mocowania powinien zapewni¢ mozliwo$¢ wypoziomowania dyfuzoréw.

System usuwania skroplin (odwodnienie) DN 25.

Pytanie nr 63: Technologia: Rysunek T.06 przewiduje w reaktorze R1 dwa zejscia do zbiornika, natomiast
w reaktorze R2 jedno zejscie. Prosimy o potwierdzenie rozwigzania lub uzupetnienie rysunkow.

Odpowiedz: Reaktor R2 nalezy wyposazy¢ w dodatkowy otwdr rewizyjny wraz z drabing zejsciowa.

Pytanie nr 64: Technologia: W przedmiarze technologii poz.91 wskazuje na wykonanie konstrukcji wiaty
dmuchawy, brak informacji w projekcie. Prosimy o informacje czy wiata dmuchawy jest w przedmiocie
zamoéwienia, a w przypadku potwierdzenia o uzupetnienie dokumentacji o rozwigzania projektowe.

Odpowiedz: Do oferty nalezy wlicza¢ pozycji dotyczacej wiaty dla dmuchaw. Zamawiajgcy dotgczy do

dokumentaciji rysunek zadaszenia pod dmuchawy.

Pytanie nr 65: Technologia: Prosimy o informacje czego dotyczy pozycja 92 przedmiaru technologii
.Pomosty podesty, obarierowania, drobne konstrukcje stalowe — 4 sztuki”.

Odpowiedz: Pozycja 92 przedmiaru technologii dotyczy kompletu obarierowania dla kazdego z reaktoréw.
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Pytanie nr 66: Technologia: Prosimy o uzupetnienie rysunkéw pomieszczenia technologicznego o opisy
rozwigzan zastosowanych materiatéw.

Odpowiedz: Zaprojektowane materiaty/urzadzenia zostaty opisane w projekcie technicznym czesé
technologiczna. Rysunki nalezy odczytywac razem z czescig opisowg opracowania. Wyciag z dokumentacji

ponize;.

pkt. 2.9.8 Wykonczenie okresla wymagania dot pom. Techn. :

Nr Nazwa strefy Pow. Wyk. Podfogi Wyk. Scian Wyk. sufitu
01 Hala 73.66 P3 S4 Su3
P3 Posadzka bezspoinowa - zywica epoksydowa, antyposlizgowa, odporna na dziatanie

agresywnego srodowiska. Kolor szary. Cokoliki przy $cianach — systemowe, wyoblone o
wysokosci min. 10cm.

System posadzkowy do zastosowania w obiektach przemystowych, antyposlizgowy (min.
R11), samorozlewny, odporny na plamienie, parametry zgodne z normg PN-EN 13813,
ognioodporny.

Do wysokosci 3m lamperia epoksydowa np. Rust-Oleum w kolorze biatym Iub
jasnoszarym.

S4 Wyzej - farba standardowa jak w cze$ci biurowej - lateksowa.

Tynki - cementowo wapienne kat 4.

Cokoliki - w technologii posadzki, wyoblone. Wysoko$ci 10cm.

Kratownice - malowane zestawem antykorozyjnym — patrz projekt konstrukcji. Kolor
Su3 grafitowy, klasa zabezpieczenia wg konstrukcji.
Blacha trapezowa ocynkowana - malowana w kolorze jasno-szarym (farba do ocynku).

Pytanie nr 67: Prosimy o doprecyzowanie wykonania materiatowego oraz wyposazenia stacji zlewczej
Sciekdw dowozonych — przedstawiona stacja zlewcza STZ sugeruje jednego dostawce zawezajgc
konkurencyjno$é dostawcow,

Odpowiedz: Dostawa nowej stacji zlewnej nie jest przedmiotem niniejszego zamaowienia.

Pytanie nr 68: Prosimy o doprecyzowanie parametréw kraty awaryjnej na obejsciu sitpiaskownika — brak
jest jakichkolwiek informacji na jej temat.

Odpowiedz: Parametry Kraty awaryjnej

Przeptyw 40 [l/s]

Srednica doptywu DN 150

Srednica odptywu DN 250

Przeswit 20 [mm]

Wykonanie materialowe: Stal nierdzewna gat. AISI 304

Pytanie nr 69: W zalgczonej dokumentacji projektowej brak jest czesci formalno-prawnej — czy
Zamawiajgcy posiada aktualne uzgodnienia branzowe?

10



bAD BGK,

KRAJOWEGO

Gmina Trgbki Wielkie

Odpowiedz: Wszelkie uzgodnienia branzowe wymagane przepisami prawnymi zostaty uzyskane na etapie
wykonywania projektu budowlanego i ztozone razem z wnioskiem o pozwolenie na budowe do Starostwa

Powiatowego.

Pytanie nr 70: Do kogo nalezy utrzymanie ciggtosci pracy i odpowiedzialnosé za efekt ekologiczny
oczyszczalni $ciekéw podczas robét budowlanych?

Odpowiedz: Biezgca eksploatacja oczyszczalni $ciekéw lezy po stronie Zamawiajgcego, Wykonawca
zobowigzany jest prowadzenia prac w sposéb gwarantujgcy niepogorszenie pracy oczyszczalni zgodnie z

pozwoleniem wodnoprawnym.

Pytanie nr 72: Prosimy o zatgczenie pozwolenia na budowe , ktére miato by¢ zamieszczone 30.09.2024 r
na Panstwa Platformie.

Odpowiedz: Zamawiajacy jeszcze nie uzyskat pozwolenia na budowe. Jest jeszcze procedowane.

Pytanie nr 73: Czy Zamawiajgcy dopusci zamiane studni zelbetowych na studnie betonowe o o wyzszych
parametrach wytrzymatosciowych ( C40/50)?
Odpowiedz: TAK

Pytanie nr 74: Czy zamawiajacy bierze pod uwage zastosowanie studni betonowej z kinetg wykonywang
recznie, ktéra charakteryzuje sie nizszg odpornoscig na nacisk oraz mniej korzystnymi wiasciwosciami w
kontekscie warunkéw gruntowych, ale jest rozwigzaniem tanszym? Czy konieczne jest zastosowanie kinet
monolitycznych, powstajgcych w jednym procesie zalewania?

Odpowiedz: Nalezy zastosowac studnie w cato$ci prefabrykowane.

Pytanie nr 75: W przedmiarze poz. 6.4.3 — blacha konstrukcyjna uwzgledniona jest tylko nad halg (77m2),
natomiast w czesci opisowej branzy konstrukcyjnej znajduje sie opis konstrukcji dachéw D1 i D3, z ktérych
wynika, Zze blacha konstrukcyjna powinna by¢ na catosci dachu. Prosimy o potwierdzenie, ze w projekcie
nie wystepuje konstrukcja dachu D2 oraz prosimy o poprawienie ilosci przedmiarowych lub jednoznaczne
wskazanie na jakiej czesci dachu Wykonawca powinien uwzgledni¢ blache konstrukcyjng TR150. Ponadto
w czesci rysunkowej brakuje oznaczen konkretnych konstrukcji dachu D1 oraz D3.

Odpowiedz: W projekcie nie wystepuje dach D2 . Blacha konstrukcyjna wystepuje na catosci dachu (Czes¢
D1iD3)

Pytanie nr 76: W opisie technicznym branzy architektonicznej w obu konstrukcjach dachu wymienione sg
zetowniki. Brakuje ich w przedmiarze. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru o wskazane elementy.
Odpowiedz: Przedmiar zostanie uzupetniony o zetowniki cienkoscienne Z200 w rozstawie co metr

réwnolegle do kalenicy na catej dtugosci dachu.

11



bAD BGK,

KRAJOWEGO

Gmina Trgbki Wielkie

Pytanie nr 77: W opisie technicznym branzy architektonicznej w konstrukcji dachu nad halg nie ma izolacji,
z kolei w przedmiarze znajduje sie ona w pozycji 6.4.4. Prosimy o wyjasnienie czy nad halg powinna
znajdowac sie izolacja i jesli tak, to prosimy o wskazanie jej parametrow.

Odpowiedz: Nad halg powinna znajdowac sie izolacja — wetna mineralna 18 cm o A = 0.035

Pytanie nr 78: W opisie technicznym branzy elektrycznej wskazano agregat o mocy 174kVA (140kW).
Wedilug przedmiaru agregat ma mie¢ moc 250kVA. Prosimy o jednoznaczne wskazanie mocy
projektowanego agregatu.

Odpowiedz: Moc projektowanego agregatu to 174kVA (140kW)

Pytanie nr 79: Na przyktadowym rysunku w STWIOR sufit podwieszany jest pokazany jako sufit
podwieszany ogniowy samonos$ny, natomiast opis nad tym rysunkiem dotyczy sufitu na ruszcie
aluminiowym. Prosimy o jednoznaczne wskazanie jaki powinien by¢ system montowanego sufitu
podwieszanego.

Dodatkowo grubos¢ wetny mineralnej nad sufitem podwieszanym w przedmiarze poz. 4.2.2 wynosi 25cm,
a w STWIOR opisana grubos¢ wynosi 20cm. Prosimy o jednoznaczne wskazanie parametréw izolacji nad
sufitem.

Odpowiedz: Wiasciwym rozwigzaniem jest sufit podwieszany ogniowy samonosny, izolowany weing

mineralng 25 cm

Pytanie nr 80: Miedzy rysunkami PZT w dokumentacji branzy zagospodarowania terenu oraz S1 w
dokumentacji branzy sanitarnej jest rozbiezno$¢ miedzy rzednymi studni: PS, S4, S3. Prosimy o
wyjasnienie jakie sg prawidtowe rzedne tych studni.

Odpowiedz: Na rysunku PZT i T.14 (technologia) rzedne studni PS, S3 i S4 sg zgodne

Pytanie nr 81: Czy mozna w rejonie prac korzysta¢ z wibromtota w celu montazu $cianek larsen?
Odpowiedz: TAK.

Pytanie nr 82: Czy zamawiajgcy ma okreslone miejsce zrzutu wody z pompowanego wykopu?

Odpowiedz: Zgodnie z dokumentacja nawiercone wody gruntowe odnoszg sie do okresu wiercen i ich
poziom moze ulec zmianie w zaleznosci od pory roku oraz intensywnosci opadow atmosferycznych.
W zwigzku z powyzszym na etapie wykopow nalezy dostosowaé odpowiedni system odwodnienia do

panujacych w rzeczywistosci warunkéw gruntowych.

Pytanie nr 83: W zwigzku z informacjg o uzyskaniu pozwolenia na budowe do dnia 30 wrzesnia 2024 r. -
Wykonawca wnosi o udostepnienie przedmiotowej decyzji wraz z informacjg o jej ostatecznosci (lub jej
braku).

Odpowiedz: Zamawiajacy jeszcze nie uzyskat pozwolenia na budowe. Jest jeszcze procedowane.
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Pytanie nr 84: Prosimy o doprecyzowanie informacji dotyczacych armatury zwrotnej. W czeéci opisowej
dokumentaciji technicznej znajdujg sie wzmianki o zaworach zwrotnych, ktére nie zostaty uwzglednione w
czesci rysunkowe;.

Odpowiedz: Do oferty nalezy doliczy¢é armature zwrotna zgodnie z zapisami projektu technologicznego.

Pytanie nr 85: W przedmiarze pojawiaja sie rozne dtugosci rurociggéw ze stali nierdzewnej w porownaniu
z dokumentacjg techniczng. Prosimy o potwierdzenie, ze jedynymi rurociggami ze stali nierdzewnej sa:
fragment rurociggu $cieku oczyszczonego w komorze suchej KSO DN250 oraz rurocigg ze zbiornika
usredniajgcego PS do komory zasuw za zbiornikiem DN150 oraz poziome rurociggi rusztow
napowietrzajgcych.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 86: Prosimy o usuniecie z dokumentacji przetargowej typow urzgdzen sugerujgcych
konkretnego producenta, takich jak stacja zlewcza ,,STZ” oraz moduty mbbr ,bio-aqua” — takie zapisy mogg
prowadzi¢ do dyskryminacji niektérych producentéw i ogranicza¢ konkurencje.

Odpowiedz: Stacja zlewcza nie jest przedmiotem zamoéwienia. Technologia MBBR ze ziozem
zawieszonym jest technologig powszechnie stosowang. Na polskim rynku figuruje wiele firm, ktére

specjalizujg sie w tej technologii.

Pytanie nr 87: Czy Zamawiajgcy dopusci mozliwos¢ wykonania wtasnego kolumn ze ztozem zawieszonym
mbbr z materialtdbw zgodnych z przepisami dotyczgcymi wyrobdéw budowlanych i o parametrach
réwnowaznych badz lepszych? Jesli nie, prosimy o wskazanie kilku przykladowych dostawcéw modutow.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza wyrobu indywidualnego, natomiast zgadza sie na zastosowanie
urzadzen zgodnych z przepisami dotyczgcymi wyrobéw budowlanych oraz zgodnych z parametrami

opisanymi w projekcie technicznym.

Pytanie nr 88: Wykonawca zwraca sie z prosbg o modyfikacje zapisow Umowy poprzez: tgczna kwota
kar umownych z wszelkich tytutdbw nie moze przekroczy¢ 10% wynagrodzenia netto naleznego GW na
podstawie umowy. Prosimy o zmniejszenie % wartosci kar.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zmiany w/w zakresie.

Pytanie nr 89: Wykonawca zwraca sie z prosbg o modyfikacje zapisow Umowy poprzez: Prosimy o
dodanie zapisu Generalny Wykonawca moze wstrzymac prace, w przypadku gdy Inwestor opdznia sie z
ptatnosciami faktur o wiecej niz 7 dni.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany w/w zakresie.

Pytanie nr 90: Wykonawca zwraca sie z prosbg o modyfikacje zapiséw Umowy poprzez: W zakresie kar
umownych par 13 ust. 1 pkt 1, 2, 3 prosimy o zmiane wysokosci kary umownej z 0,1 % brutto na 0,01%
netto (kara zdecydowanie za wysoka nie adekwatna i na pewno podlegajgca miarkowaniu za 10 dni zwtoki

10% wynagrodzenia)
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Odpowiedz: Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany w/w zakresie.

Pytanie nr 91: Wykonawca zwraca sie z prosbg o modyfikacje zapiséw Umowy poprzez: W zakresie kar
umownych par 13 ust. 1 pkt prosimy o zmiane stowa brutto na netto.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zmiany w/w zakresie.

Pytanie nr 92: Par 13 ust. 1 pkt 7, 8, 9 prosimy o usuniecie lub obnizenie .W zakresie pkt 7 nie mozna
wprowadzaé kary umownej za niewykonanie $wiadczenia pienieznego. W zakresie pkt 8,9 kary sag
nieadekwatne do okolicznosci sprawy.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany w/w zakresie.

Pytanie nr 93: Zwracamy sie o potwierdzenie, ze dla zaprojektowanej prasy o wydajnosci 12,8-16m3/h
nalezy zamontowa¢ pompe osadu o wydajnosci 1,8-6m3/h

Odpowiedz: Nalezy zamontowa¢ pompe osadu o wydajnosci 4-20 m3/h

Pytanie nr 94: Zwracamy sie o wskazanie ktére parametry bedg kluczowe w przypadku doboru urzgdzen
réwnowaznych gdyz w przypadku kilku urzgdzen wskazane sg parametry wskazujgce tylko na jednego
dostawce co jest niezgodne z PZP.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza urzgdzenia o parametrach nie gorszych niz te przedstawione

w projekcie.

Pytanie nr 98: Biorgc pod uwage, ze inwestycja jest w formule wybuduj, a nie zaprojektuj i wybuduj prosimy
0 uszczegotowienie projektu rozdzielnic elektrycznych/AKPIA o:

- szczegotowe uktady sterowania pomp, mieszadet i innych urzadzen technologicznych i wentylacyjnych
(w chwili obecnej w projekcie brak jest takich uktadéw),

- uzupetnienie typow i przekroi kabli dla wszystkich odbioréw, w chwili obecnej wiekszos¢ kabli nie ma
podanych przekrojéw,

- zestawienie materiatéw rozdzielnic,

- widoki rozdzielnic,

- liste sygnatéw ktére majg by¢ wprowadzone do systemu SCADA,

- szczegotowe rozrysowanie sterownikdw w szafach z okresleniem wejsé/wyjsc

Odpowiedz: Projekt techniczny zgodnie z obowigzujgcymi przepisami nie uwzglednia tak szczegdtowych

rozwigzan jak projekt rozdzielnicy. Jest to element, ktéry wykonywany jest na etapie wykonawczym.

Pytanie nr 99:Prosimy o okreslenie wartosci baterii kondensatoréw.
Odpowiedz: Warto$¢ baterii kondensatoréw nalezy okresli¢ na etapie realizacji w zalezno$ci od dobranych

maszyn wirujgcych — rodzajow pomp.

Pytanie nr 100: Prosimy o rysunki przebiegu tras kabli zasilajgcych i sterowniczych na reaktorach R1-4

oraz pozostatych obiektach technologicznych STZ, KK, PS .
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Odpowiedz: Projekt techniczny zgodnie z obowigzujgcymi przepisami nie uwzglednia tak szczegotowych

rozwigzan. Wg projektanta nalezy przyjg¢ wartos¢ 25 kVar.

Pytanie nr 101: Czy na reaktorach R1 i R2 mozna wykorzysta¢ istniejgce trasy kablowe?

Odpowiedz: Wykonawca na etapie realizacji sam podejmie taka decyzje.

Pytanie nr 102: Czy mozna zastosowac studnie kablowe z innego materiatu niz poliweglan?
Odpowiedz: Dopuszcza sie zastosowanie studni kablowych z innych materiatéw posiadajgcych stosowne

dopuszczenia do stosowania w budownictwie.

Pytanie nr 103: Czy projekty elektryczne pod wzgledem oswietlenia awaryjnego i wytgcznika PPOZ zostaty
uzgodnione z rzeczoznawcg ppoz?

Odpowiedz: Uzgodnienie zostanie dostarczone.

Pytanie nr 104: Prosimy o udostepnienie projektu SZR z wytgcznikiem PPOZ uzgodnionego przez
rzeczoznawce PPOZ. Gdzie ma by¢ umieszczony element uruchomiajgcy i sygnalizacyjny? Poniewaz
powyzsze rozwigzanie nie jest rozwigzaniem standardowym i certyfikowanym przez CNBOP prosimy o
udostepnienie dokumentac;ji jednostkowego dopuszczenia przeciwpozarowego wytgcznika pradu.

Odpowiedz: Jednostkowe dopuszczenie wykonuje sie dla konkretnych wyrobéw budowlanych,
dokumentacja projektowa nie moze narzucac takowych wiec dopuszczenie jednostkowe nalezy sporzgdzic

na podstawie urzgdzen zabudowanych w ukfadzie SZR. Ponizej lokalizacja przycisku PWP:
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Pytanie nr 105: Czy Oczyszczalnia ma umowe przytgczeniowa pokrywajgcg w petni moc obiektu po
modernizacji? Czy nalezy wystgpi¢ o nowe warunki przytgczeniowe i ingerowa¢ w ukfad pomiarowy?

Odpowiedz: Oczyszczalnia posiada umowe zabezpieczajgcg zapotrzebowanie prgdu po rozbudowie.

Pytanie nr 106: Czy urzadzenia technologiczne pompy, mieszadta i dmuchawy wyposazone bedg w
zabezpieczenia silnikéw (termiczne, PTC itp)? W schematach elektrycznych brak jest wykorzystania w/w
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zabezpieczen w uktadzie sterowania a sygnaty nie sg wprowadzane do rozdzielnicy RT-1 i rozdzielnic
dmuchaw.

Odpowiedz: Urzadzenia technologiczne powinny by¢ wyposazone w zabezpieczenia silnikow.

Pytanie nr 107: Prosimy o podanie kompletnej listy kablowe;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada kompletnej listy kablowe;j.

Pytanie nr 108: Czy Zamawiajgcy w posiadanej dokumentacji technicznej wykonania rozbudowy i
adaptacji istniejgcych obiektéw, moze potwierdzi¢, iz zaprojektowana technologia MBB (Moving Bed
Biofilm) jest wtasciwg dla dobranych w przedstawionej dokumentacji kolumn BioAqua znajdujgcych sie w
reaktorach? Czy Zamawiajgcy w zwigzku z tym dopusci wolnoptywajgce nosniki medium do zwiekszania
powierzchni rozwoju bioorganizméw w catych reaktorach, czy jednak Wykonawca powinien dobra¢ medium
z technologii FBB (Fixed Bed Biofilm), gdzie nosniki medium sa strukturg utwierdzong w reaktorach?

Prosimy o wtasciwe wskazanie technologii nosnikow medium.

Dla potwierdzenia zadania tak rozbudowanego pytania, ponizej film szybko ukazujgcy roéznice
w technologiach - réwniez poréwnanie do technologii MBR czyli membranowe;.
https://www.youtube.com/watch?v=CPjUJajMvio

https://www.youtube.com/watch?v=EcRbPvS-060

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza stusznos¢ dobranej technologii.

Pytanie nr 109:

Czy w ramach adaptacji reaktorow R1 i R2, Wykonawca ma przewidzie¢ wykonanie przekry¢ odpornych
na agresywne srodowisko $ciekéw (siarkowodor, kwas siarkowy, itp.) otworéw podtuznych nad komorg
obecnych osadnikéw wtérnych?

Odpowiedz: Zgodnie z dokumentacjg projektowg przewidziano zamkniecia otworéw z TWS. Z uwagi na
zastosowang technologie — warunki tlenowe — nie przewiduje sie wystepowania kwasow siarkowych
w reaktorach R1, R2.

Powyzsze wyjasnienia Wykonawcy zobowigzani sg uwzgledni¢ przy sporzadzeniu oferty.

Niniejsze pismo stanowi integralng czes¢ SWZ.

Elektronicznie
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